
DE-2019-00003 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 N. 3 DEL 13/05/2019 

 

 

OGGETTO:  INCARICO DI  POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA ECONOMICA 

FINANZIARIA-TRIBUTI           

 

 

Il SINDACO 

 

Premesso: 

- che il Comune di SAN FRANCESCO AL CAMPO non dispone, nella dotazione organica, 

di figure aventi qualifica dirigenziale e pertanto la disciplina dell’assegnazione degli 

incarichi di vertice è regolata dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 e dalle 

disposizioni contrattuali che vanno dagli articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni locali 

21/5/2018. 

- che il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali/di vertice dell’ente, ed 

in particolare quelle per la direzione delle strutture, a personale avente categoria “D”; 

- Al fine di garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali , qualora non siano 

in servizio dipendenti di categoria D oppure, pure essendo in servizio dipendenti 

inquadrati in tale categoria, non sia possibile attribuire agli stessi un incarico ad interim 

di posizione organizzativa per la carenza delle competenze professionali a tal fine 

richieste, il Sindaco eccezionalmente può, conferire temporaneamente l’incarico di 

posizione organizzativa anche a personale della categoria C, purché in possesso delle 

necessarie capacità ed esperienze professionali. 

Visti:  

- l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere 

di nomina dei responsabili dei servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali; 

- l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che, in applicazione dei principi di 

separazione tra le competenze di indirizzo e gestione, attribuisce la gestione 



DE-2019-00003 

amministrativa, finanziaria e tecnica ai dirigenti;  

- l’art. 109 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 secondo il quale nei Comuni privi di personale 

di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, a seguito 

di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 

disposizione;  

Atteso che il CCNL funzioni locali del 21/5/2018 ha ridisciplinato l’area delle posizioni 

organizzative prevedendo, all’art 17, che, negli enti privi di personale dirigenziale, i 

responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono 

titolari delle posizioni organizzative.  

Vista la deliberazione G.C. n. 60 del 30.4.2019. con la quale si è proceduto alla definizione 

dei criteri generali per l’individuazione delle posizioni e il conferimento degli incarichi ex artt. 

13,14,15,17 e 18 del CCNL funzioni locali del 21.5.2018; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 61 del 30.4.2019 con la quale si è proceduto alla definizione 

dei criteri per la graduazione delle posizioni. Organizzative in applicazione del CCNL funzioni 

locali del 21.5.2018; 

Ritenuto in questo momento, in considerazione delle imminenti consultazioni elettorali per il 

rinnovo del consiglio comunale e l’elezione del Sindaco, di rinviare successivamente alle 

stesse la formulazione della graduazione delle pozioni organizzative con l’attribuzione alle 

stesse del valore economico; 

Considerato pertanto nelle more di quanto sopra, di confermare per l’area ECONOMICA 

FINANZIARIA -TRIBUTI il proprio decreto N. 10 del 28.12.2018 che individua quale 

responsabile, il dott. Simone FLECCHIA Cat. D1 pos. Econ. D2;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

DISPONE  

1. DI CONFERMARE, per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono 

integralmente riportare, il proprio decreto N. 10 del 28.12.2018 che individua quale 

responsabile, il dott. Simone FLECCHIA Cat. D1 pos. Econ. D2 per l’area ECONOMICA 



DE-2019-00003 

FINANZIARIA -TRIBUTI; 

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del 

comune, nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”.  

 

 

 
Il Responsabile del procedimento: Dott.ssa PALAZZO Mariateresa 
 
 

IL SINDACO 

 

Colombatto Sergio  
 
 
 
 
 

 
 
 


